INDICAÇÃO N°. 242/2021
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
                 EDEMUNDO APARECIDO GONÇALVES DOS RESES

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade de construir uma pista de caminhada em volta da área de lazer e esportes localizada entre as Ruas 7 de Setembro, Minas Gerais e Tiradentes do P.A. Safra em nosso Município.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

[bookmark: _GoBack]		Trata-se de um local utilizado pelos moradores do P.A. Safra para a pratica de esportes, especialmente a caminhada e essa atividade esportiva esta tornando inviável porque não existe um local adequado e seguro em nossa Agrovila e considerando a importância da pratica de exercícios físicos no auxilio do bem estar e da qualidade de vida, e o local solicitado dispõe de espaço físico para a construção dessa pista de caminhada. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antônio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 31 de maio de 2021.

Edemundo Aparecido Gonçalves dos Reses
                                                                   Vereador

Jubio Carlos M. de Moraes     Anilton Silva de Moura   Elias Bueno de Souza
          Vereador                                        Vereador                              Vereador

Sebastião Nunes de Oliveira  Adriano Laurindo da Silva   Carlos A. C. Resende
             Vereador                                     Vereador                                   Vereador

Ednaldo F. da Silva      Jose Altamiro da Silva    Willian Mariano Batista
        Vereador                         Vereador                                 Vereador

                               Paulo Cesar Trindade - Vereador